
Sněmovní tisk 181 
 
„(2) Z výkonu rozhodnutí jsou 

vyloučeny zejména tyto věci ve vlastnictví 
povinného nebo ve společném jmění 
povinného a jeho manžela: 
a) běžné oděvní součásti, včetně prádla 
a obuvi, 
b) obvyklé vybavení domácnosti, 

zejména lůžko, stůl, židle, 
kuchyňská linka, kuchyňské nářadí 
a nádobí, lednička, sporák, vařič, 
pračka, vytápěcí těleso, palivo, 
přikrývka a ložní prádlo, pokud 
hodnota takové věci zjevně 
nepřesahuje cenu obvyklého 
vybavení domácnosti, 

c) studijní a náboženská literatura, 
školní potřeby a dětské hračky, 
d) snubní prsten, písemnosti osobní 

povahy, obrazové snímky a obrazové 
a zvukové záznamy týkající se 
povinného nebo členů jeho rodiny a 
nosiče dat těchto záznamů, pokud 
nelze takové záznamy přenést na 
jiný nosič dat, a jiné předměty 
podobné povahy, 

e) zdravotnické potřeby a jiné věci, 
které povinný nebo člen jeho 
domácnosti potřebuje vzhledem ke 
své nemoci nebo tělesné vadě, 

f) hotové peníze do částky odpovídající 
dvojnásobku životního minima 
jednotlivce podle zvláštního 
právního předpisu80c), 

g) zvířata, u nichž hospodářský efekt 
není hlavním účelem chovu a která 
slouží člověku jako jeho společník.“. 

 
 

Současné znění 
 
 
(2) Takto jsou z výkonu rozhodnutí 
vyloučeny zejména 
  
a) běžné oděvní součásti, obvyklé vybavení 
domácnosti, 
  
b) snubní prsten a jiné předměty podobné 
povahy, 
  
c) zdravotnické potřeby a jiné věci, které 
povinný potřebuje vzhledem ke své nemoci 
nebo tělesné vadě, 
  
d) hotové peníze do částky odpovídající 
dvojnásobku životního minima jednotlivce 
podle zvláštního právního předpisu80c), 
  
e) zvířata, u nichž hospodářský efekt není 
hlavním účelem chovu a která slouží 
člověku jako jeho společník. 
 

Exekučný poriadok 
 

Z exekúcie sú vylúčené 

a) bežné súčasti odevov, bielizeň a obuv, 

b) nevyhnutné vybavenie domácnosti, a to 

posteľ povinného a členov jeho rodiny, stôl, 

stoličky podľa počtu členov jeho rodiny, 

chladnička, sporák, varič, vykurovacie 

teleso, palivo, práčka, periny a posteľná 

bielizeň, bežný kuchynský riad, 

rádioprijímač, 

 

c) domáce zvieratá s výnimkou tých, ktoré 

slúžia na podnikanie, 

d) veci povinného slúžiace na plnenie jeho 

pracovných úloh alebo na podnikanie do 

výšky 331,94 eura, 

 

e) zdravotnícke potreby a iné veci, ktoré 

povinný potrebuje vzhľadom na svoju 

chorobu alebo telesnú chybu, 

 

f) veci, na ktoré sa poskytli dávky v hmotnej 

núdzi a príspevky k dávke poskytované 

podľa osobitného predpisu, 11a) peňažné 

príspevky na kompenzáciu ťažkého 

zdravotného postihnutia poskytované podľa 

osobitného predpisu 11aa) a opatrenia 

sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej 

kurately finančného charakteru poskytované 

podľa osobitného predpisu.  

 

g) osobné motorové vozidlo, ktoré povinný, 

ktorým je fyzická osoba, potrebuje na 

individuálnu prepravu a na uspokojovanie 

potrieb fyzickej osoby s ťažkým zdravotným 

postihnutím a potrieb jeho rodiny alebo 

členov domácnosti, 

  

h) snubný prsteň a obrúčka, 

  

i) hotové peniaze do sumy 99,58 eura, 

  

j) študijná literatúra a hračky. 


